apparebat. Absidebat illi uxor in rheda iter facienti, quū alioqui deformis, tum dimidia nempe dextra corporis parte manca, alteroq; capta oculo, tē terrimur quoddam & refugiendum terriculum. Deinde quum demirarer, si decorus ille quum esset, ac uenustus, sustinueret eiusmodi mulierem sibi adiunctam: is qui mib⁹ eum monstrabat, causam exponit, quare in id matrimonium incidisset: nouerat enim comperte omnia, nam ipse quoq; Massiliensis erat. Menecrati (inquit) fruius foedæ patri, amicus erat Zenothemis, uiro diuiti ac honorato, ipse iisdem rebus par. Deinde aliquanto post, facultatibus exutus est ex condemnatione Menecrates, quo tempore pariter infamis, et ad capessendos magistratus inidoneus est iudicatus à sexcentum viris, tanquam qui sententiam iniquam pronunciasset. Ab hunc autē modum, inquit, nos Massilienses multamus, si quis corruptè iudicet. Grauiter itaq; ferebat Menecrates: primum, quod esset condemnatus: deinde, quod è diuite pauper: postremo, quod ex nobili repete factus esset infamis, ac reiectitus. At preter cetera cum ipse discruciat filia iam nubilis, ut pote annos nata decens & octo, quam ne cum omni quidem patris substantia, quam ante condemnationem possederat, dignatus fuisset quisquam ingenuus ac pauper facile accipere, quem tam infeli ci fuerit forma. Quin & cōcidere dicebatur, idq; circa lunam crescentem. Hęc ubi apud Zenothemum deploraret, bono, inquit, animo es Menecrates,

Ncg

Atq; enim ipse egebis necessarijs, & filia tua dignum aliquem suo genere sponsum inuenierit. Atq; hec eloc. quutus, statim apprehensa illius dextra, deduxit domū. Ibiq; opes, que illi multæ erāt, partitus est cum illo, ac coena parari iussa, conuinio accepit amicos, & in his Menecratem, ueluti iam ē necessarijs cuiquam persuas fuisset, ut puellam in matrimonium acciperet. Postea quām autem conuiuum peregerant, libassentq; dijs, tū uero plenum illi calicem porrigen: accipe, inquit, Menecrates, à genero symbolum affinitatis poculum, nam hodie ducturus sum ego filiam tuam Cydimacham, dotem autem iam olim accepi, talenta quinq; & uiginti. Illo uero respondentे, absit ne feceris, ô Zenothemis, nēue ipse usque adeo insaniam, ut te neglectum, qui & iuuenis es, & formosus, conficiam cum deformi puella, ac debilitata coniugatum. Hec, inquam, illo loquente, hic sponsam adiunctam tollens, abduxit in thalamū: ac paulo post prodijt, ea deuirginata, atq; ex eo tempore cum illa uiuit, supra modum diligens, & quemadmodum uides, circunferens eam. Et non solum non pudet matrimonij, uerum etiam perinde atq; glorians de cōfīc ostentat, propterea quod negligit corporis formans ac foeditatem, ad hæc opes & famam, tantum amici rationem habet Menecratis, neq; arbitratur eum sexcentum uirum sententia deteriorem esse factum, quantum ad necessitudinem. Quanquam pro his iam illi gratis am retulit fortuna, ad hunc modum. Puillus enim ei formosissimus

mosissimus ex illa deformissima suscep^{tus} est. Neq^z dñe
est, quod tollens hunc pater intulit in curiam, frondi-
bus oleaginis coronatū, ac pullis amictū, quo plus mis-
erationis suo conciliaret. At infans arridebat iudicis
bus, manibus complodebat. Itaque curia commota su-
per illo, remisit multam Menecratī, atq^z ille iam rei,
famæq^z restitutus est, eiusmodi patrono usus apud iadī-
ces. Hæc affirmabat Massiliensis Zenothemim amici
gratia fecisse, haud mediocria, sicuti uides, neq^z qualis
pa^ssim Scythæ factitant, qui concubinas formosissimas
summa cura diligere dicuntur, Restat nobis quintus.
Neque uero mibi uideor alium quempiam debere dice-
re, Demetrio Suniensi præterito. Nauigarat in Aegy-
ptum Demetrius, una cum Antiphilo Alopecensi, quæ
cum illi iam inde à teneris annis fuerat amicitia, atque
ephebus ephebo conuixerat, pariterq^z fuerat eruditus,
ipse quidem Cynicam disciplinam sequutus, sub Rho-
dio illo sophista, Antiphilus uero medendi scientiam
exercuerat. At hoc temporis forte profectus fuerat in
Aegyptum, ad spectaculum Pyramidum, Memnonem
uisq^z. Nam audiuerat illas, quum essent sublimes, uer-
bram non iacere: Memnonem autem uocem edere, ex/
orientे sole. Harum igitur rerum cupiditate addu-
ctus Demetrius: uidelicet ut Pyramidas intueretur,
ue Memnonem audiret: sextum iam mensem aduerso
Nilo nauigabat, relicto Antiphilo, quod is itinere at-
que æstu defessus esset. Huic autem interea calamitat^e
incidit

incidit, quæ singularem quempiam amicum postulauit.
Nam puer eius ut nomine ita & patria Syrus, ini-
ta societate cum sacrilegis aliquot, una cum illis in As-
nubis templum irrupit: sublatoque deo, ad hoc phialis
aureis duabus, tum caduceo, aureo et hoc, neque non
cynocephalis argenteis, atque id genus alijs: omnia ad
pud Syrum deposuerant. Deinde forte comprehensis
(capti enim fuerant, diuidentes nescio quid) rem omni-
nem protinus confessi sunt, districti in rota: deporta-
tiq; uenerunt in ædes Antiphili: ibi res furtò sublatas
depromebant, sub lecliffe quadam in abdito conditam.
Syrus itaque illicò uinctus, unāque herus huius Anti-
philus: arque is quidem interea dum præceptorem audi-
dit, auulsus. Nec opitulabatur quispiam: quin magis hū
qui fuerant hactenus amici, auersabantur hominē tan-
quam qui templū Anubis sacrilegio compilasset: feseq;
impiori credebant, si cū illo bibissent, aut edissent. Por-
rò duo qui reliqui erant pueri, quicquid erat in domo,
conuasantes, fuga discesserūt. In uinculis igitur erat mē-
ser Antiphilus multum iam temporis: habitus interīm
omnium, quantū in carcere erat, sontiū scelestissimus.
Porrò præfetus carceris Aegyptius, homo supersticio-
sus, ratus se gratum facere deo, atque illius ulcisci uir-
ees, grauis Antiphilo imminebat. Quod si quādo defen-
deret, affirmans se nihil eiusmodi patrasse, impudēs ha-
debat: atq; hoc nomine multo etiam magis erat inui-
sus. Subegrotabat itaq; iam, maleq; habebat: nec mirū
quippò

quippe qui humi cubaret, idq; etiam noctu: neq; erura
fineretur pretendere, ligno inclusa: nam per diem cata-
sta stringebatur, altera manu uincta ferro: at noctu co-
gebatur totus in uinculis esse. Ad hec insuper domicis
lij pædor ac præfocatio, multis ibidem uinctis, locumq;
angustū prementibus: adeo ut uix respirarent: tum fer-
ri stridor, ac somnus exiguis: hec omnia molesta erat,
atq; intoleranda: nimirum homini ciuismodi rerum im-
sueto, minimèq; ad tam durum uitæ genus exercitata:
Quum uero iam deficeret, ac ne cibum quidem capere
posset, reuersus est tandem ex Demetrius, nibil dum sci-
ens eorum quæ acciderant. Ut autem cognouerat quo
in loco res esset, statimq; curriculo ad carcerem uenire
set: tum quidem admissus no est, propterea quod uesper-
ra iam esset: ex carceris custos iam dudum occlusis for-
ribus dormiebat, ministris excubias agere iussis. At ma-
nè quum esset ingressus, multis uidelicet precibus ad-
missus, accedens multo tempore quærebat Antiphilum:
quippe malorum multitudine sic immutatum, ut cognoscere
non quiret. Circumiens igitur, è uinctis unumquem
que contemplabatur: eorum more qui familiariu ceda-
uera iam marcida facta, requirunt in stragibus. Quod
ni nomen fuisset eloquutus, Antiphilum Denomenis fu-
liam: ne longo quidem tempore potuisse agnoscere quis-
nam esset, usque adeo præ malis erat transfiguratus.
Ut uero ad uocem agnitam respondisset, atq; adeunte
illo comam diduxisset: eam à uultu abigens folidam

atq;

atq; impexam, ostendit sese quis esset. Hic ambo collar
 psi sunt, oculis oborta caligine, in tam inopinato specta-
 culo. Verū aliquanto post, posteaquam & ipse sibi red-
 ditus, & Antiphilum recipiens Demetrius, de singulis
 esset illum diligenter percontatus, bono animo esse ius-
 bet. Tum dissecto pallio, dimidiato quidem indui-
 tur ipse: reliquum autem illi donat, detractis illi putri-
 bus atq; detritis, quibus erat opertus panniculis, atque
 ex eo die modis omnibus illi aderat: curam eius agens,
 inscriuensq;. Locans enim sese ijs, qui uersabantur in
 portu mercatoribus, à mane ad medium usq; diem, one-
 ribus gestandis non parū lucri faciebat. Deinde ab oper-
 re reuersus, mercedis partem carcerario in manum da-
 bat, quo illi mansuetum hunc, ac pacatum redderet. De
 reliquo autē, in amici curam affatim suppeditabat. At
 que interdiu quidem aderat Antiphilo, quo illum con-
 solaretur: ubi uero nox occupasset, pro carceris foribus
 facto ex herbis thorulo, substratisq; frondibus, acquies-
 cebat. Et in huc quidem modum aliquandiu degebant:
 ut Demetrius nullo uetante ingredetur, atque ob id
 mitius ferret calamitatem Antiphilus: donec extincto
 in carcere latrone quopiam, idq; ut putabatur ueneno,
 & custodie exactissime obseruatae, neque deinde quisq;
 admissus in domicilium uinculis liber. Quas ob res dus-
 bius atq; anxius, quum alia uia nō patérct, qua licet
 amico adesse: adito p̄fecti collega, seipsum defert, tan-
 quam in irruptione templi Anubis cōmunem operam